
 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO N.º 057/2024 
 
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N.º 057/2024. CONTRATO N.º 057/2024 
– CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E CULTURA DE SÃO BENTO DO TOCANTINS – 
TO. INSCRITO NO CNPJ/CPF: 25.063.983/0001-36.  
CONTRATADA: P. Jurídica: IDESC - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SÓCIO-
CULTURAL E CIDADANIA. Inscrita no CNPJ/CPF: 09.213.522/0001-46. Endereço: 
Av. Piaui. N° 2345. Centro – Gurupi – TO. CEP: 77.410-030. Fone: (63) 3312-1759 
ou (63) 3312-2940. 
  

OBJETO: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços especializados 
na organização, planejamento e realização de concurso público do quadro geral de 
pessoal, compreendendo: acolhimento eletrônico das inscrições; confecção e 
elaboração do edital e demais atos inerentes ao certame; preparo e publicação de rol 
de inscritos; preparo de ato de convocação para as provas objetivas; preparo de 
impressão e empacotamento de provas objetivas; aplicação, coordenação e 
aplicação das provas; correção das provas objetivas através de equipamento de 
leitura ótica, em sistema próprio, apresentação de resultado, respostas aos eventuais 
recursos, contratação de fiscais, apoio técnico jurídico em todas as etapas do 
certame, em atendimento à legislação aplicada", oportunidade que nos colocamos à 
disposição para o que sobrevier, estimado para 900 (novecentos) candidatos, com o 
objetivo de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e 
Cultura de São Bento do Tocantins – TO. 
 
 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO.  
ÓRGÃO: 10 – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TOCANTINS - TO. 
UNIDADE: 0004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E CULTURA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0052.2011 Realização de Concurso Publico. 
NATUREZA DA DESPESA: 3390390000000000 42 OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. 
FONTE DE RECURSO: 1.500.0000.000000 Recursos Próprios  
VALOR TOTAL: R$ 59.899,00 (Cinquenta e nove mil oitocentos e noventa e nove 
reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) mês.  
REPRESENTANTE CONTRATANTE: PAULO WANDERSON DE SOUSA 
DAMASCENO  
REPRESENTANTE CONTRATADO: IDESC - INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO SÓCIO-CULTURAL E CIDADANIA. 
DATA ASSINATURA: 04/07/2024. 
 
 

São Bento do Tocantins – TO, 04 de Julho de 2024. 
 
 

PAULO WANDERSON DE SOUSA DAMASCENO                                                       
Prefeito Municipal 

CERTIDÃO 
Certifico que o presente ato foi 
Publicado no "Placard" o referido é 
expressão da verdade.  
SÃO BENTO DO TOCANTINS – TO. 
______/_____/_____. 

 
_________________ 

Assinatura  


